О внесении изменений в приказ и.о. Министра транспорта и коммуникаций Республики
Казахстан от 15 октября 2010 года № 457 "Об утверждении видов и форм пропусков на
право прохода, проезда в контролируемую зону аэропорта"

Приказ и.о. Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 5 августа
2011 года № 492. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1
сентября 2011 года № 7153
      В соответствии с  пункта 1 статьи 14 Закона Республики Казахстан подпунктом 29)
от 15 июля 2010 года "Об использовании воздушного пространства Республики
Казахстан и деятельности авиации", :ПРИКАЗЫВАЮ
      1. Внести в  и.о. Министра транспорта и коммуникаций Республики приказ
Казахстан от 15 октября 2010 года № 457 "Об утверждении видов и форм пропусков на
право прохода, проезда в контролируемую зону аэропорта", зарегистрированный в
реестре нормативных правовых актов за № 6621, опубликованный в газете "
Казахстанская правда" от 7 января 2011 года № 3 (26424), следующие изменения:
       к указанному приказу изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к  н а с т о я щ е м у  п р и к а з у ;п р и л о ж е н и ю  1
       к указанному приказу изложить в новой редакции согласно приложение 2

 к  н а с т о я щ е м у  п р и к а з у .п р и л о ж е н и ю  2
      2. Комитету гражданской авиации Министерства транспорта и коммуникаций
Республики Казахстан (Адимолда Р.О.) обеспечить представление настоящего приказа
в Министерство юстиции Республики Казахстан для государственной регистрации.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан Бектурова А.Г.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      И.о. Министра                              А. Бектуров
П р и л о ж е н и е  1
к  п р и к а з у  и . о .  М и н и с т р а
т р а н с п о р т а  и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 5 августа 2011 года № 492
П р и л о ж е н и е  1
к  п р и к а з у  и . о .  М и н и с т р а

т р а н с п о р т а  и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 15 октября 2010 года № 457
           Пропуск сотрудника уполномоченного органа
                  в сфере гражданской авиации
Форма
Лицевая сторона (размер 85 х 55 мм)
 К о м и т е т  г р а ж д а н с к о й
а в и а ц и и  М и н и с т е р с т в а
транспорта  и  коммуникаций
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

 П р о п у с к  с о т р у д н и к а
у п о л н о м о ч е н н о г о  о р г а н а
в  с ф е р е  г р а ж д а н с к о й
авиации

Фотография владельца
удостоверения

Фамилия
Пол
Место работы
Номер документа

Гражданство

Имя
Дата рождения
Должность
Срок действия

(Подпись владельца)

      Примечание: допускается заполнение на английском языке
Оборотная сторона
Г о с у д а р с т в о  в ы д а ч и

М а ш и н о с ч и т ы в а е м а я  з о н а
( н е  з а п о л н я е т с я ,  е с л и  у д о с т о в е р е н и е  н е
п р е д н а з н а ч е н о  д л я  м а ш и н н о г о  с ч и т ы в а н и я )
____________________________________________________
     В л а д е л е ц  д а н н о г о  п р о п у с к а  п р о х о д и т  в о  в с е
контролируемые зоны аэропортов согласно подпункта 3)
пункта 2 статьи 14 Закона Республики Казахстан от 15 июля
2010 года "Об использовании воздушного пространства
Республики Казахстан и деятельности авиации"
     В ы д а н о  в                   П о д п и с ь
     ( м е с т о  и                   д о л ж н о с т н о г о  л и ц а
     д а т а  в ы д а ч и )               у п о л н о м о ч е н н о г о  о р г а н а  в
                               сфере гражданской авиации

      Примечание: допускается заполнение на английском языке
П р и л о ж е н и е  2
к  п р и к а з у  и . о .  М и н и с т р а
т р а н с п о р т а  и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 5 августа 2011 года № 492
П р и л о ж е н и е  2
к  п р и к а з у  и . о .  М и н и с т р а

т р а н с п о р т а  и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 15 октября 2010 года № 457
               Удостоверение члена экипажа
Форма
Лицевая сторона (размер 85 х 55 мм)
 К о м и т е т  г р а ж д а н с к о й
а в и а ц и и  М и н и с т е р с т в а
транспорта  и  коммуникаций
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

У д о с т о в е р е н и е  ч л е н а
экипажа

Фотография владельца
удостоверения

Фамилия
Пол
Место работы
Номер документа

Гражданство

Имя
Дата рождения
Должность
Срок действия

(Подпись владельца)

      Примечание: допускается заполнение на английском языке
Оборотная сторона

М а ш и н о с ч и т ы в а е м а я  з о н а
( н е  з а п о л н я е т с я ,  е с л и  у д о с т о в е р е н и е  н е
п р е д н а з н а ч е н о  д л я  м а ш и н н о г о  с ч и т ы в а н и я )
____________________________________________________
Государство выдачи
     Владелец имеет право въехать в ____________________
                                      ( у к а з ы в а е т с я  г о с у д а р с т в о  в ы д а ч и )
     по предъявлении действительного удостоверения

     В ы д а н о  в                   П о д п и с ь
     ( м е с т о  и                   д о л ж н о с т н о г о  л и ц а
     д а т а  в ы д а ч и )               у п о л н о м о ч е н н о г о  о р г а н а  в
                               сфере гражданской авиации

      Примечание: допускается заполнение на английском языке

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан